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September tähendab alati uue kooliaasta algust 

S uvi on peagi möödumas 
ning algab september, igal 
aastal pealtnäha nii korduv 

ja ühetaoline: taaskohtumisest 
elevil õpilased, teadmisi jagada 
ihkavad õpetajad, ootusärevad 
lapsevanemad. 

Aastast aastasse sama, aga 
ometi igal aastal omanäoliselt 
kordumatu ja eriline, seda just 
asjaosaliste, õpilaste, nende va-
nemate ja õpetajate jaoks.

Algab uus teadmiste ja tar-
kuste ammutamise periood meie 
kõige pisematel lasteaias, suu-
rematel ja eneseteadlikumatel 
aga koolipingis. Suurele osale 
meie noortest tähendab tänavu-
ne 1. september juba tuttavat 

koolirada, kulgegu see siis teist, 
kolmandat, üheksandat või kahe-
teistkümnendat aastat. Osadele 
on see september aga uus, esma-
kordne ja hoopis teistsugune. Al-
gav septembrikuu tähendab uue, 
2024/2025 õppeaasta algust.

Soovime kõikidele õpilastele 
sära silmadesse, headust süda-
messe ja naeratust huulile, et 
esimese koolipäeva rõõm ja õhin 
jätkuks õppeaasta lõpuni. Hea 
õpilane, ole õppimises sihikin-
del, täida antud lubadusi, austa 
ennast ja teisi!

Õppeaasta algus muudab meie 
paljude perede elurütmi ja toob 
kaasa mitmeid lisakohustusi, aga 
kindlasti tuleb meeles pidada, et 

meie laste koolitarkuse omanda-
mise kvaliteet sõltub väga pal-
juski kooli ja kodu koostööst. 

Soovime meie õpetajatele 
jõudu ja jaksu, lapsevanematele 
kannatlikkust ja mõistmist oma 
laste toetamisel nende õpingutel 
ning kõigi osapoolte vahelist tu-
lemuslikku ja jätkuvat koostööd. 

Head lapsevanemad! Olge oma 
lastele usaldavad ja hoolivad 
teejuhid, aidake ja toetage neid, 
aga laske neil olla ka nemad ise, 
avastada, proovida, aga ka nur-
juda ja edasiviivaid õppetunde 
kogeda, sest järgmiste väravate 
avamisel peavad nad olema üha 
iseseisvamad.

Lüganuse vald maksab Lü-

ganuse valla rahvastikuregist-
ris olevatele 1. klassis õppimist 
alustavatele lastele ranitsatoe-
tust. Toetuse avalduse blanketi 
saab valla kõikidest koolidest või 
saab saata digitaalselt allkirjasta-
tult valitsus@lyganuse.ee, vorm 
on leitav Lüganuse valla veebi-
lehelt https://www.lyganuse.ee/
taotluste-vormid.  Avaldusi ranit-
satoetuse saamiseks on võimalik 
esitada kuni 31. oktoobrini. Toe-
tuse suurus on 120 eurot.

Kaunist esimest koolipäeva 
ja koolirõõmu terveks kooliaas-
taks!

Lüganuse Vallavalitsus
Lüganuse Vallavolikogu

20. august – Eesti iseseisvuse 
taastamise 33. aastapäev
P idupäeva hommik algas küünalde süü-

tamise ja pärja asetamisega Lüganuse 
Vabadussõja ausamba juures ning jätkus 

kultuurikohviku ja kontserdiga Kiviõli lin-
na keskväljakul. Võitlusvaimu hoidsid üleval 
spordiklubi Idablokk noored võitlejad. Vallava-
litsuse esindaja andis SK Idablokk treeneritele 
ja sportlastele üle tänukirjad sportlike saavu-

tuste eest.
Samuti tänas abivallavanem Max Kaur hea-

korrakonkursi võitjaid – kaunite kodude loo-
jaid. 

Lüganuse valla „Kaunis kodu 2024“ aasta 
tiitli pälvis Eve ja Lembit Merileet-Kalle kodu 
Püssis ja Eerika ja Leino Tammanni kodu Kulja 
külas.

Päikseline iseseisvuse taastamise aastapäev 
jätkus imelise kontserdiga, lavale astusid laul-
ja Evelin Samuel-Randvere ja pianist Johan 
Randvere. 

Viivian Päll
avalike suhete spetsialist

Lüganusel süütasime küünlad ja asetasime pärja. Fotod: Viivian Päll

Kaunis Kodu 2024, Eerika Tammann. Kaunis kodu 2024, perekond Merileet-Kalle. 

SK Idablokk noored sportlased.

Kultuurikohvikus.

Kohalolijad nautisid päikselist ilma ja mõnusat kontserti.Imelise kontserdiga esinesid laulja Evelin Samuel- 
Randvere ja pianist Johan Randvere.

https://www.lyganuse.ee/taotluste-vormid
https://www.lyganuse.ee/taotluste-vormid
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L üganuse vallavanem Dmitri Dmitrijev võtab val-
lakodanikke vastu esmaspäeval, 16. septembril 

2024, kella 15.00-17.00 Lüganuse vallamaja saalis 
(Keskpuiestee 20, Kiviõli).

Korni ja Pajustiku katastri-
üksuste detailplaneeringu 
koostamise lõpetamine
L üganuse Vallavolikogu teatab planeerimisseaduse (PlanS) § 129 

lõike 2 alusel, et Lüganuse Vallavolikogu 26.06.2024 otsusega 
nr 197 lõpetati Lüganuse vallas Jabara külas asuvate Korni (katast-
riüksuse tunnus 43701:002:0434, maatulundusmaa 100%) ja Pajusti-
ku (katastriüksuse tunnus 43701:002:0433, maatulundusmaa 100%) 
katastriüksuste detailplaneeringu koostamine, mille eesmärgiks oli 
katastriüksuste elamumaa kruntideks jaotamine ning tekkinud kinnis-
tutele hoonestusala ja ehitusõiguse määramine elamu ning abihoonete 
püstitamiseks. Detailplaneeringu koostamine lõpetati PlanS § 129 lõi-
ke 1 punkti 4 alusel, sest planeeringu koostamise korraldaja eelarves 
puuduvad vahendid planeeringu koostamise, koostamise tellimise ja 
mõjude hindamisega kaasnevate kulude kandmiseks ning planeeringu 
koostamisest huvitatud isik ei kanna eelpool loetletud kulusid. Otsuse-
ga on võimalik tutvuda Lüganuse Vallavalitsuse kantseleis tööpäeviti 
kell 9.00-15.00 ja valla kodulehel  http://www.lyganuse.ee/detailpla-
neeringud.

VKG Wind tuulepargi  
detailplaneeringu ja kesk-
konnamõju strateegilise 
hindamise algatamine
L üganuse Vallavalitsus teatab planeerimisseaduse (PlanS) § 128 

lõike 6 alusel, et Lüganuse Vallavolikogu 26.06.2024 otsusega nr 
196 algatati VKG Wind tuulepargi detailplaneeringu (DP) ja keskkon-
namõju strateegilise hindamise (KSH) koostamine. DP eesmärgiks on 
rajada tuulepark ja selle toimimiseks vajalik taristu. Planeeringuga 
otsitakse asukohta ühele tuulepargile, mis koosneb kuni 14 tuulikust. 
Elektrituuliku kõrgus maapinnast on kuni 250 meetrit ja tuulepargi ni-
mivõimsus on vähemalt 42 MW. Planeeringuala pindala on ca 270 ha. 
Planeeringualal kehtib Lüganuse valla olulise ruumilise mõjuga objek-
ti (Varja tuulikupargi) asukohavaliku üldplaneeringu teemaplaneering 
(kehtestatud 29.03.2012). DP koostamise vajadus tuleneb PlanS § 125 
lõike 1 punktist 4, mille alusel on DP koostamine nõutav olulise ruu-
milise mõjuga ehitise ehitamiseks, kui olulise ruumilise mõjuga ehitise 
asukoht on valitud üldplaneeringuga. Tuulepark, mis koosneb vähe-
malt 30 meetri kõrgustest tuulikutest on Vabariigi Valitsuse 01.10.2015 
määruse nr 102 „Olulise ruumilise mõjuga ehitiste nimekiri“ punkti 4 
alusel olulise ruumilise mõjuga ehitis. DP koostamisel on vaja läbi viia 
keskkonnamõju strateegiline hindamine. DP ja KSH algatamise otsu-
sega on võimalik tutvuda Lüganuse Vallavalitsuse kantseleis tööpäevi-
ti kella 9.00-15.00 ja valla kodulehel https://www.lyganuse.ee/detail-
planeeringud. DP koostamisega seotud teadete saamise soovist palume 
anda teada Lüganuse Vallavalitsuse e postile valitsus@lyganuse.ee või 
Keskpuiestee 20, 43199 Kiviõli, Lüganuse vald, Ida-Viru maakond.

Koduteenus Sonda piirkon-
nas muutub mugavamaks
H ea meel on tõdeda, et Lüganuse valla sotsiaalteenistuse töö kvali-

teet paraneb pidevalt. Nimelt sai Sonda piirkonna avahooldustöö-
taja uue transpordivahendi. Enampakkumisel müüdud eelmise trans-
pordi asemele õnnestus soetada uus auto Škoda Fabia. Hetkel on valla 
sotsiaalteenistuse kasutuses kuus sõidukit, millest kolm on üle kümme 
aasta vanad ning vajavad samuti väljavahetamist.

LVL

Pildil Sonda piirkonna avahooldustöötaja Irina Runga.

SAAME TUTTAVAKS

Kristel Kütt – majanduse- ja 
keskkonnateenistuse juht
A lates 1. juulist töötab Kristel Kütt Lü-

ganuse vallavalitsuse majanduse- ja 
keskkonnateenistuse juhina. Ta on 

sündinud ja  kasvanud Lüganuse vallas, Aa 
külas. On lõpetanud Lüganuse Keskkooli ning 
seejärel asus õppima õigusteadust, millele li-
saks omandas ka ärijuhtimise eriala.  

Aastaid hiljem tundis, et magistrikraad oleks 
vaja juurde õppida ning ta asus õppima Eesti 
Maaülikooli geodeesia, kinnisvara ja maakor-
ralduse erialale. Omandatud eriala andis uued 
teadmised, mis tulevad täna vallavalitsuse töös 
kasuks. 

Alates 2005. aastast on Kristel olnud Lüga-
nuse vallavolikogu liige ning on panustanud ka 

kogukonna tegevustesse, kuna peab kohalikku 
elu väga oluliseks. 

Tal on üle 20 aasta töökogemust era- ja avalikus 
sektoris. Ajavahemikus 2018-2021 töötas Kristel 

Kütt Lüganuse vallavalitsuses kinnisvaraspetsalis-
tina. Pärast vallavalitsusest lahkumist kogus ta uusi 
oskuseid ja teadmisi riigi- ja erasektoris.

Oma uues ametis keskendub Kristel valla  
majanduse, kinnisvara ja keskkonna küsimus-
tele ning tema põhieesmärgiks on soodustada 
valla majanduse tasakaalustatud arengut ning 
leida nutikaid lahendusi, mis toetavad piirkon-
na jätkusuutlikku arengut.

Kristel on tuntud oma analüütilise mõtlemise 
ja praktilise lähenemise poolest, mis aitavad tal 
tõhusalt lahendada erinevaid väljakutseid.

Soovime Kristelile vastupidavust uues ametis!

LVL
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Kiviõli – Püssi kergliiklustee ehitamine 
saab hoo sisse juba septembris 
L üganuse vald on saanud Euroopa ühte-

kuuluvusfondide vahenditest 269 589,60 
eurot toetust, et ehitada lõpuni välja 

Kiviõli – Püssi kergliiklustee. Projekt esitati 
käesoleva aasta märtsikuus Riigi Tugiteenuste 
Keskusele meetmesse „Kohaliku omavalitsuse 
investeeringud jalgratta- või jalgteedesse“ ning 
positiivse rahastusotsuse saime juulis. Et aega 
mitte kaotada ning taotlus tugineks tegelikule 
ehitusmaksumusele, viisime ehitushanke läbi 
veebruaris. Nii oligi võimalik ehitusleping all-
kirjastada juba 15. juulil ehk kolm päeva peale 
RTK otsust.   Peatöövõtjaks on OÜ Terre Ehi-
tus. Ehituse ajakava kohaselt alustab töövõtja 
ettevalmistustöid juba augustis ning lõplikult 
on valmis kergliiklustee kavas tellijale üle anda 
septembris 2025. 

Kergliiklustee saab alguse Kiviõli linnas Soo 
tänava ristmikust, kulgeb Karja tänava serva 
pidi Liini tänava ristmikuni. Vahepeal on tee 
juba mõni aasta tagasi välja ehitatud kuni rii-
gimaanteeni 13103 Lüganuse-Oandu-Tudu tee. 
Olemasolevast rajatakse ülekäigukoht üle riigi-
maantee ning edasi kulgeb kergliiklustee eraldi 
teena kuni Püssi paisuni. Viimane ehitatav tee-
lõik kulgeb Püssi paisust Energeetika tänavat 

pidi ja lõpeb Kooli tänaval. Kogu 2,5 km pik-
kuse ühendustee ehitusmaksumuseks on 335 
487,85 eurot. Tänane olukord võimaldab küll 
liikuda linnast linna, kuid kohati on see kitsa 
sõidutee tõttu (Energeetika tn) ohtlik ja väga 
ohtlik on kergliiklustee puudumine riigimaan-
tee ääres, kus veokid liiguvad lubatud kiirusega 
90 km tunnis ja sama tee servas liigub jalgrattur 
või jalakäija. 

Juulis algas Purtse jõel kalapääsu ehitami-
ne Püssi paisu asemele. Kalapääsu rajamisega 
seotud ehitustööd teostatakse projekti LIFE IP 
CleanEST raames, mida rahastavad Euroopa 

Komisjoni LIFE programm ning Eesti riik. 
Projekti teise osa elluviimiseni jõutakse tule-
val aastal ja siis rekonstrueeritakse paisu kül-
jes olev sild. Lüganuse vallale kuuluv sild on 
väga halvas seisus. Sild on aga kohalikule ko-
gukonnale olulise tähtsusega ning peale paisu 
eemaldamist on LIFE IP CleanEST projektist 
ette nähtud ka silla rekonstrueerimine. Koostöö 
valla ja Keskkonnaagentuuri vahel on väga hea 
ning loodetavasti saame sillale hea lahenduse, 
mis sujuvalt seob ehitatava kergliiklustee üht-
seks liikumisteeks. 

Projektiga „Kiviõli-Püssi kergliiklusteede 
ehitus“ lahendab Lüganuse vald pikki aas-
taid probleemiks olnud halva ühenduse Püs-
si linna ja valla keskuse, Kiviõli linna vahel. 
Meie inimeste ligipääs erinevatele teenustele, 
töökohtadele, kooli, lasteaeda ja huvikooli, 
pere- ja eriarstidele, hambaravile ja apteeki, 
toidupoodidesse ja kaubakeskusesse või val-
lamajja muutub oluliselt paremaks ja mugava-
maks. Kindlasti suureneb jalgrattaga või jalgsi 
ja abivahendiga liikujate osakaal.

Anu Horn 
arengu- ja planeerimisteenistuse juht 

Ehitamise teejuht: ehitusgiid.ee
K liimaministeerium on tulnud välja uue 

veebilehega ehitusgiid.ee. Veebileht 
selgitab ehitamisega seotud mõisteid 

ja õigusraamistikku, kirjeldab olulisimaid te-
gevusi ja nõudeid ning aitab mõista, kas ehita-
miseks on vaja ehitusteatist, ehitusprojekti või 
ehitusluba.

Ehitusgiid on hea abiline ehitustegevuse 
planeerimiseks ning abi leiab ka siis, kui prot-
sess juba käib. Ehitusgiidi veebilehel on kiir-
lingid ka ehitusseadustikule ja selle lisadele. 
Ehitusseadustiku lisa 1 annab informatsiooni 
ehitusteatise, ehitusprojekti ja ehitusloa vaja-
duse kohta ning ehitusseadustiku lisa 2 määrab 
kasutusteatiste ja kasutusloa vajaduse. Lisaks 
on kiirlingid ka ehitisregistrisse, läbi mille 
käib teatiste ja lubade esitamine ja menetlemi-

ne, Maa-ameti kitsenduste kaardile, kust saab 
vaadata enda planeeritud ehituspaigas olevaid 
kitsendusi ja kiirlink ka planeerimisseadusele, 
kust saab järgi vaadata, mis juhtudel on vaja 
algatada detailplaneering.

Miks on hea kui ehitamine käib seadusli-
kult? Ehitiste seadustamine ei ole vajalik mitte 
ainult õiguskorra kaitse eesmärgil, vaid eba-
seaduslikud ehitised tekitavad suure tõenäo-
susega omanikule reaalset kahju. Peale selle, 
et ebaseaduslikule ehitamisele võib kohalik 
omavalitsus teha ettekirjutuse ehitise lammu-
tamiseks või seadustamiseks ning rakendada 
ettekirjutuse täitmata jätmise korral sunniraha 
kuni 1300 eurot füüsilisele isikule ja kuni 6400 
eurot juriidilisele isikule, piirab ehitise ebasea-
duslikkus selle osalemist kinnisvaraturul. Peale 

selle, et ehitise seadustamine jääb uue omaniku 
õlule, ei anna pangad laenu ega kindlustusfir-
mad kindlustust, kui ehitisel ei ole korrektne 
dokumentatsioon.

Kuidas seadustada ebaseaduslikku ehitist? 
Ehitise seadustamine käib vastavalt konkreet-
sele rikkumisele. Kui on vaja olnud detailpla-
neeringut, siis tuleb alustada detailplaneerin-
gu menetlust. Kui on olnud vaja ehitusluba ja 
kasutusluba, siis peab hakkama neid taotlema. 
Ehitusloa taotlemisel peab arvestama, et me-
netlus ei käi ehitamise ajal kehtinud seaduste 
järgi vaid taotluse esitamise ajal ehitistele keh-
tivate nõuete kohaselt. 

Lüganuse Vallavalitsus

Lüganuse Vallavalitsus kutsub kogukonda 
valla arengukava teemal kaasa rääkima
2024. aasta märtis algatas Lüganuse Vallava-
litsus valla arengukava muutmise. Lüganuse 
valla arengukava muutmise protsessis on välja 
kasvanud uue arengukava tööversioon, mille-
ga on võimalik tutvuda veebiaadressil: https://
shorturl.at/fTpAe

Kuivõrd Lüganuse valla arengukava on valla 
arengut suunav dokument, on kogukonna kaa-
samine väga vajalik ja oluline. Lüganuse Valla-
valitsus ootab kogukonna liikmeid arengukava 
aruteludele:

• 04.09.2024, kell 18.00 Maidla Rahvamajas
• 09.09.2024, kell 18.00 Püssi Kultuurikesku-
ses
• 10.09.2024, kell 18.00 Lüganuse Rahvama-
jas
• 17.09.2024, kell 18.00 Sonda Kogukonna-
majas
• 18.09.2024, kell 18.00 Varja Noortetoa I kor-
rusel
• 19.09.2024, kell 18.00 Purtse Päevakeskuses
• 23.09.2024, kell 18.00 Kiviõli Rahvamaja

Lisaks arengukava temaatikale on kogukon-
na liikmetel võimalik tuua välja piirkonnas 
olevad probleemid ja murekohad, millele soo-
vitakse juhtida vallavalitsuse tähelepanu.

Kõik arengukava puudutavad küsimused, 
kommentaarid ja ettepanekud on oodatud aad-
ressil kristiine.meister@lyganuse.ee.

Kristiine Meister
arendusspetsialist

Lüganuse Vallavalitsus
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Tagasivaade Lüganuse valla päevale
L üganuse valla päeva tähistasime 

juulikuu esimesel laupäeval. Il-
mataat mängis veidi vingerpussi, 

kuid päeva teisel poolel vihm taandus 
ja saime oma pidupäeva korralikult tä-
histada.

Juba traditsiooniks saanud moto-
rongkäik sai alguse Purtse lossi juures, 
kust suunduti lippude lehvides edasi 
üle Purtse jõe ning sõideti läbi Lüga-
nuse aleviku, Püssi ja Kiviõli linna 
ning siirduti Maidla mõisa poole. Sel-
leks ajaks oli ka vihmasadu lõppenud. 

Kohaletulnuid tervitasid ning val-
la lipu heiskasid vallavanem Dmitri 
Dmitrijev ja volikogu esimees And-
rea Eiche. Päeva juhtis Heinar Juuse. 

Meeleolumuusikat tegi Jõhvi Bigband 
Kvintett.

Valla päeval on alati olnud ägedad 
esinejad, nii ka seekord. Tuntud artisti-
dest pakkusid muusikalist meelelahu-
tust Karl Madis trio, Merlyn Uusküla 
ja Karl-Erik Taukar band.

Kogu päeva jooksul sai nautida eri-
nevate kollektiivide ülesastumisi – oli 
balletti, rahvatantsu, show-tantsu ning 
ka koorilaulu.

Teist aastat järjest korraldati „Lüga-
nuse päts“ konkurss, kus valiti välja 
parim karask. Võitjaks osutus Pagari-
koja perenaine Leelo Strauch.

Lüganuse valla päeva pärl – kõige 
tähtsam ja oodatum – see oli loterii ja 

tõeliselt suursugused auhinnad. Peaau-
hinnaks jällegi kinkekaart 1000 euro 
väärtuses reisiks soojale maale. 

Kui auhinnad loositud ja võitjad 
õnnelikud, astus lavale Karl-Erik Tau-
kar. Õhtu jätkus Siim Koppeli trum-
mi-show’ga ning lõpuks sai jalga kee-
rutada ansambli KaJa muusika saatel.

Täname kõiki, kes valla päeva õn-
nestumisele kaasa aitasid!

Kohtumiseni tuleval aastal!

Viivian Päll
avalike suhete spetsialist

Lüganuse Vallavalitsus 
tänab valla päeva toetajaid!
Enery Estonia OÜ
Evecon OÜ
Adepte Group OÜ
Svarmil AS
Kiviõli Keemiatööstus
Shroma OÜ
Aidu Veeseikluskeskus
Rangly OÜ
Purtse Metall OÜ
Kiviõli Kaubahoov AS
Rivatop OÜ
Tuhavägi OÜ
Elke Rakvere AS
Jazz Pesulad OÜ
Pagarikoda OÜ
Laane Auto OÜ
FIE Raivo Rebane
Aldar Eesti OÜ
BENU Apteek Eesti OÜ
FIE Marika Raik
Purtse Vabatahtlik 
Merepääste MTÜ
Purtse Suits
Iluaeg OÜ
Salailu OÜ
Eesti Kaevandusmuuseum
Kiviõli Seikluskeskus
Idakivi kohvik
Mesinet OÜ
Kulmumeistri ilutuba OÜ
Trevert Food OÜ
Fermi Energia AS
Järva Tarbijate Ühistu
Lüganuse Lilleaed
Uhtna Puit OÜ
Trogar OÜ
Janeki pood
Anu Ilustuudio
MiKeA Käsitöö
Rosi Puhkemaja
Jetoil AS
Riho Vilumetsa Nõmme talu
Extremepark OÜ
Vallimägi OÜ
Naima Soppe
Käo aiand
Larenzo
Ethel Design
Vilkuvad tulukesed

Kohtla-Järve Sotsiaal- 
kindlustusameti kliendi- 
teeninduse vastuvõtuajad 
on muutunud

A ugustist on  Kohtla-Järve klien-
diteenindus aadressil Järveküla 

tee 50 (Vironia keskuse II korrus) 
avatud esmaspäeviti 8.30–18.00, kol-
mapäeviti 8.30–16.30 ja reedeti 8.30–
13.00. Muudel tööpäevadel ja iga kuu 
viimasel reedel on teenindus suletud. 

Klientidel on võimalik kasutada 
sotsiaalkindlustusameti iseteenin-
dusvõimalusi, mis on kättesaadavad 
ööpäevaringselt ning on leitav aad-
ressilt iseteenindus.sotsiaalkindlustu-
samet.ee

Sotsiaalkindlustusameti infotelefon 
612 1360 vastab tööpäeviti 9–17. In-
fotelefonile helistades või iseteenin-
duskeskkonnas saab broneerida aega 
videonõustamiseks.

Kodulehelt www.sotsiaalkindlustu-
samet.ee leiate vajalikud taotlusvor-
mid, mille saate täita, digiallkirjasta-
da ning saata e-posti aadressile info@
sotsiaalkindlustusamet.ee. Soovi kor-
ral võib taotluse välja printida ning 
jätta esinduse juures asuvasse post-
kasti.

LVL

Valminud on Haljala- 
Kukruse vahelise maan- 
teelõigu esialgsed trassi- 
koridori alternatiivid

A prillis alanud Haljala-Kukruse 
vahelise maanteelõigu asuko-

havaliku etapis on jõutud esialgsete 
trassikoridori alternatiivideni. Sep-
tembris toimub nende tutvustamiseks 
ja tagasiside kogumiseks neli avalik-
ku koosolekut.

Riigi eriplaneeringu projektijuhi 
Anne Martini sõnul on eesmärk lei-
da maanteele asukoht, mis minimee-
rib negatiivseid mõjusid inimestele 
ja loodusele, kuid on majanduslikult 
teostatav. „Praeguses asukohavaliku 
etapis planeeritakse 350 meetri laiune 
trassikoridor. Sellele järgneb tee täpse-
ma asukoha selgitamiseks planeeringu 
detailse lahenduse etapp. Planeeringu 
kehtestamiseni jõuame eeldatavas-
ti 2028. aastal,“ selgitas Martin. Ta 
lisas, et maantee ja selle ohutuks toi-
mimiseks vajalike rajatiste laius on 
vähemalt 60 meetrit. Ometi võib ruu-
mivajadus näiteks liiklussõlmede, ko-
gujateede, ökoduktide või viaduktide 
rajamisel olla kohati ka suurem.

Parima lahenduse leidmiseks te-
hakse tihedat koostööd kohalike oma-
valitsustega, kes on piirkonna ja selle 
vajadustega kõige paremini kursis. 
Eesmärgiga arvestada planeerimisel 
ka kohalike elanike huvidega, viiak-
se läbi näiteks liiklusuuring, asustus-
struktuuri uuring ja meelsusuuring, et 
paremini mõista maanteelõigu uuen-
damise mõju kohalikele ettevõtjatele 
ning elanikele. „Sobiva lahenduseni 
jõudmisel on koostöö kohalike ela-
nike ja maaomanikega väga oluline,“ 
rõhutas Martin.

Eriplaneeringust puudutatud kin-
nistu omanikele on saadetud täpsem 
info koos planeeringuala kaardira-
kendusega. „Inimesed, keda Halja-
la-Kukruse riigi eriplaneering võib 
mõjutada peavad olema projekti aren-
gutest võimalikult kiiresti ja täpselt 
teavitatud. Loomulikult võib isikliku 
kinnistu asumine trassikoridori alter-
natiivil või selle vahetus läheduses 
tekitada ebamugavusi, kuid kaasami-
se eesmärk ongi leida tõhusaid komp-
romisse, mis arvestavad nii inimeste, 
majanduse, kui ka loodusega,“ ütles 
Martin.

Kohtumised esialgsete trassikori-
doride alternatiivide tutvustamiseks 
toimuvad septembris Viru-Nigula 
rahvamajas (04.09), Lüganuse rah-
vamajas (05.09 kell 17.30) ja Sõmeru 
keskusehoones (10.09). Samuti on 
kavas veebikohtumine (11.09 kell 
17.30). Täpsem ülevaade eelseisva-
test sündmustest, eriplaneeringu li-
sainfo ja ajakava on leitav kodulehel 
www.haljalakukruse.ee. 

Regionaal- ja  
Põllumajandusministeerium
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AUGUST 2024  4

Kiviõli Noortekeskuse päevalaager
N oortel oli 22.-26.juulil või-

malus osa saada noorte-
keskuse päevalaagrist, mis 

oli sisustatud erinevate tegevustega 
ning tagatud lõunasöök. Kõik päe-
vad algasid virgutustantsuga, ak-
tiivsete mängudega ja lõppesid kii-
dudega, kus anti kõigile osalejatele 
tagasisidet päeva kohta, tuues esile 
positiivsust ja tunnustust.

Esimesel päeval keskendusime 
tutvumis-, vestlus-, liikumis- ja 
meeskonnamängudele, et luua üht-
ne meeleolu, olustik ja saada tutta-
vaks. Päeva teises pooles jaguneti 
meeskondadeks ja asuti Kiviõlis 

orienteeruma, kus igas punktis tuli 
vastata erinevatele küsimustele. 
Järgnes veepommidega pimevõrk-
pall, kus vastaseid ei näinud ning 
tuli teha koostööd ja usaldada oma 
tiimi liikmeid. Kuna päev oli pa-
lav, oli ’’kirsiks tordil’’ veesõda. 

Teisel päeval tegelesime heate-
gevusega ja meisterdasime MTÜ 
Kiisutoa kiisudele mänguasju. 
Noortel oli võimalus ise improvi-
seerida oma nägemuse järgi lelu-
sid ning igaüks, kes soovis, tõi 
ka varjupaiga elanikele konserve. 
Peale lõunasööki suundusime 
üheskoos jalutades kassituppa, 

kus asuti koheselt oma meisterdusi 
praktiseerima ning noortel oli suur 
rõõm, kui loomake just tema män-
guasjaga mängima hakkas ja huvi 
näitas. Paljud olid esimest korda 
kiisutoas ning tegevust ja rõõmu 
jätkus kauemaks. On oluline juba 
varakult lastele tutvustada, kuidas 
loomade eest hoolitseda, mida 
meie saame teha ära selleks, et ko-
dutuid loomi oleks vähem, millega 
tegelevad organistatsioonid ja kui-
das aidata. Külaskäik ja kogemus 
kiisudega andis lastele nii palju 
rõõmu, et aktiivsemad soovisid 
naasta noortekeskusesse ja ka oma 

kodustele loomadele mänguasju 
meisterdada. Päeva lõpetasime 
ühiselt keskväljakul jäätist süües.

Kolmas päev oli planeeritud 
matkapäevaks, looduses olemisele 
ja grillimisele Uljaste järve ääres. 
Hommikul alustasime ühiselt lõuna-
söögi kokkimisega ja väljasõiduks 
snäkkide valmistamisega. Kuna taas 
oli väga kuum ja päikeseline päev, 
pidime võtma vastu otsuse matk 
ära jätta, kuid sellegipoolest veetsi-
me aktiivselt ja tegusalt aega. Kõik 
suundusid otsejoones vette ja lõbu 
jätkus kauaks. Järgnesid  mängid, 
ühine grillimine ja söömine. 

Neljandal päeval oli kogu päeva 
märksõnaks taaskord liikumine. 
Toimusid tantsu- ja jooga töötoad. 
Esimeses õppisid noored ühise 
tantsu, erinevaid liigutusi, mille 
esitasid lõpus koos. Samuti tutvusid 
ka erinevate tantsuliste mängudega. 
Joogas said noored teada, mis see 
on, miks see on meile hea, kuidas 
nimetatakse erinevaid poose ning 
proovisid nii individuaalselt kui 
ka paaris erinevaid joogaasendeid. 
Samal päeval tegelesime ka mo-
saiikkunstiga, kus laagrilised va-
lisid meeldiva aluse, kuhu sobitas 
erineva kuju ja värviga kivikesed 
vastavalt oma visioonile. 

Viimasel päeval lõpetasime 
kunstitööd, kattes mosaiigid kip-
siseguga ja viimistlesime. Samal 
päeval oli ka vaba lava, kus iga 
osaleja sai näidata oma oskusi, 
esitleda, milles ta on hea. Olid 
väga huvitavad ja loomingulised 

etteasted. Kuna kogu laagri vältel 
õnnistati meid kuumade ilmade-
ga, olid noored juba päris väsinud 
ning otsustasime lõpetuseks neid 
üllatada ekstreemsema tegevusega 
– teadusteater, kus laagrilised said 
kaasa lüüa, rääkida, proovida, kat-
seid ise läbi viia, jagada kogemusi. 
Oli pauke, maagilist udu, leeke, 
maitseid. Lõpetuseks valmistasi-
me ise jäätist ning saabuski aeg 
laagri lõpetamiseks: tänukirjad, 
kallistused, muljed. Tagasisidesta-

mises skoorisid lemmiktegevustes 
tantsud, MTÜ kiisutoa külastami-
ne, orienteerumine. Kõige toreda-
mate mälestuste esireas olid vee-
pommid, Uljastel ujumine ning 
erinevad meeskonnamängud. Suur 
tänu kõigile, kes panustasid laagri 
planeerimisse ja toimimisse! 

Egle Kasela
Kiviõli Noortekeskuse

juhataja
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NOORTEKESKUSTE  
PÄEVALAAGRID
L üganuse valla laste päevalaagrid toimusid 1. 

juulist 16. augustini valla noortekeskustes. 
Igal noortekeskusel oli paika pandud kindel pe-
riood laagri läbiviimiseks. Valla poolt oli tagatud 
toitlustamine. Suvelaagrites osaleda soovijatel oli 
võimalik valida ajaliselt sobiv periood ja koht, 

millises laagris üks põnev nädal veeta. 
Selles ajalehe väljaandes kirjutame Lüganuse 

noortemaja, Varja noortetoa ja Kiviõli noortekes-
kuse laagri kohta ja juba järgmises, septembrikuu 
väljaandes, Sonda noortetoa ja Maidla noortekes-
kuse laagrite kohta.

Noorte laagrinädal Varjal 
S elle aasta noortekasuvi tõi 

kaasa päevalaagrid erine-
vates valla nurkades. Varja 

noortetoa laagrinädal toimus 15. 
- 19. juulini. Ilmaga väga vedas 
ehkki kuumus tegi natuke liiga ja 
tekitas väsimust, aga tegutsemist 
üldjoontes ei seganud. Planeeritud 
oli erinevaid tegevusi, et noortel 
piisavalt vaheldust oleks. Laagri 
alguses rääkisime üle reeglid ning 
viisime läbi erinevaid seltskonna-
mänge, et omavahel veel paremini 
tuttavaks saada. Mängud osutusid 
nii edukaks, et noored tahtsid neid 
lausa iga päev mängida, aga kuna 
oli vaja ka teised tegevused ära 
teha, siis ei saanud noortele järele 
anda. Lisaks mängudele meister-
dasime koos Merkuuriga rahakas-
sat, SilvaKaisu abiga disainisime 
tekstiilikotte ning T-särke ja saime 
tarkusi oma ettevõtte loomiseks, 
ning tegime fotojahti. Õppisime ka 
tule- ning veeohutust koos Purtse 
Vabatahtlike päästjatega, mis lõp-
pes praktilise veepritsimise harju-
tusega, mille käigus said noored 
mõnusat jahutust ja palju rõõmu. 
Ühel päeval võtsime ette retke 
Valaste matkarajale. Retke käigus 
selgus, et enamus noortest pole 
seal varem käinud. Põnevusega 
avastati, milline imekaunis loodus 
ja millised huvitavad paigad meie 
läheduses asuvad. 

Laagrinädalal oli organiseeri-
tud ka lõunasöök. Enamasti saime 
maitsvast toidust kõhud täis süüa 
Larenzo kohvikus, aga samaväär-
selt hästi maitses ka toit, mille ise 
ühel päeval valmistasime. Kokata 

on alati vahva. Noorte tagasisi-
de laagrile oli väga hea ning nad 
avaldasid soovi ka järgmisel aastal 
osaleda. Juba oldi valmis ennast 
taas kirja panema. Suur aitäh kõi-

gile abilistele ja osalejatele ning 
uute kohtumisteni! 

Triinu Juust 
Varja noortetuba, noorsootöötaja

Sportlik nädal Lüganuse noortemajas
1-5. juulini toimus Lüganuse noortemaja spordilaager, kus osales 15 noort. Tegime palju sporti ja oli lihtsalt 
tore ja põnev nädal. Üheks huvitavamaks kogemuseks saab pidada külaskäiku kirikumõisa, mille raames 
käsime ka kirikutornis.

Juho Põld
Lüganuse noortetoa juhataja
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Huvikooli/kooli buss 
alustab sõitu  
3. septembril
Buss sõidab järgmisel marsruudil:
• 7.30 Pihlaka - 7.33 Tulivee rist - 7.36 
Neeme - 7.38 Liimala rist - 7.40 Oruvahe 
- 7.46 Lüganuse - 7.52 Viru (Kiviõli), 8.10 
Soonurme, Maidla kool.
• 15.15 Kiviõli Kunstide Kool – 15.17 
Viru tn – sama ring Liimala suunal tagasi.

Vajadusel tehakse sõiduplaanis muuda-
tusi ning teavitatakse sellest Lüganuse val-
la infokanalites. Täpsem info tel 529 0663.

Marsruut on leitav Lüganuse valla 
veebilehel https://www.lyganuse.ee/uudi-
sed-ja-teated.

LVL

Kiviõli Riigikooli direktorina  
alustab 1. septembril Ave Szymanel
K onkursi läbi viinud komisjoni hinnangul rääkis 

Ave Szymaneli kasuks kindel nägemus kooli 
arengu kujundamisest, süsteemne mõtlemine 

ning avatud ja koostöine suhtlus.  
Ave Szymanel: „Kiviõli Riigikooli puhul tuleb lähtu-

da piirkonna eripärast ning juba hästi toimivast põhimõt-
test, et kool loob tingimused ettevõtlike ja loovate noorte 
inimeste arenguks, eneseteostuseks ning liikumise järg-
misele haridustasemele. Lisaks on oluline tagada sujuv 
üleminek eestikeelsele õppele.“

Ave Szymanelil on pikaajaline töökogemus haridus-
valdkonnas. Ta on varem töötanud HTMi kaasava hari-
duse valdkonna peaeksperdina ning Tallinna Konstantin 
Pätsi Vabaõhukooli direktorina, olnud SA Innove õppe-
nõustamisteenuste arenduskeskuse ning ka karjääriinfo 
valdkonna juht. Szymanelil on sotsiaalteaduste magistri-
kraad organisatsioonikäitumise erialal. 

Soovime Avele edu ja rõõmu uues ametis!
Hille Ilves

Riigikoolide projektijuht (Ida-Virumaa)

Kodukohvikud
E esti Vabariigi taasiseseisvumise 

aastapäeva raames oli järjekordselt 
ellukutsutud Lüganuse valla ko-

dukohvikute päevad. Sellel aastal osales 
kolm kohvikut, Jõekalda kodukohvik lau-
sa kolmel päeval. Sügav kummardus Jõe-
kalda ja Kuuskla talu kodukohvikute ees, 
et lubasite tulla uudistama oma koduõue 
kõige salajasemaid nurki ja lisaks mõ-
nusale hingekosutusele pakkusite maits-
vaid  toiduelamusi. Tõdesime rõõmuga, 

et inimeste huvi kodukohvikuid väisata 
oli suur ja tegevusi jätkus nii suurtele 
kui väikestele. Kodukohvikute päevadele 
pani punkti Kiviõli keskväljakul Kultuu-
rikohvik.

Aitäh kõigile osalejatele ja kohviku-
te korraldajale! Kohtume kodukohvikus 
2025. aastal.

Lüganuse Kultuurikeskus

ALGAVA ÕPPEAASTA AKTUSED
KIVIÕLI KUNSTIDE KOOL
Avaaktus toimub 2. septembril 
algusega kell 15.00.

MAIDLA KOOL
Avaaktus toimub 1.septembril 
algusega kell 12.00. 

KIVIÕLI RIIGIKOOL
Avaaktus toimub 2. septembril 
2024 algusega kell 09.00 Kiviõlis, 
keskväljakul.

Kaasava hariduse  
põhimõtete  
edendamine Lüganuse  
valla territooriumil 
asuvates koolides

K aasava hariduse eesmärk on taga-
da igale õpilasele võimalused ja 
tingimused võimetekohase ja kva-

liteetse hariduse omandamiseks. Meetmes 
„Kaasava hariduse põhimõtete rakenda-
mine perioodil 2021–2027“ oli Lüganu-
se vallale kaasava hariduse põhimõtete 
rakendamise toetamiseks ettenähtud piir-
määraks 53 620 eurot. Rahastust sai pla-
neerida hariduslike erivajadustega õpilas-
te õppe- ja abivahendite, õppematerjali ja 
–vara, sisustuse ja seadmete soetamiseks 
ning haridusasutuse kinnistul või hoonetes 
vajalikke ehitustööde teostamiseks. Taot-
luse esitamiseks koostati ülevaade, millest 
selgusid meie vallas asuvate koolide vaja-
dused kaasava hariduse põhimõtete raken-
damiseks.

Käesolevaks hetkeks on Lüganuse Val-
lavalitsuse projektitaotlus „Kaasava hari-
duse põhimõtete edendamine Lüganuse 
valla territooriumil asuvates koolides“ 
rahastatud summas 53 536 eurot, millele 
lisandub haridusasutuste omafinantsee-
ring. Projektist saavad toetust Kiviõli Rii-
gikool, Maidla Kool ning Kiviõli Kunstide 
Kool. Üldhariduskoolid saavad erinevaid 
sensoorseid vahendeid, mille abil toeta-
da õpilase sisemaailma ja keskendumis-
võimet. Kiviõli Riigikoolile ning Kiviõli 
Kunstide Koolile soetatakse abivahen-
deid, et vajadusel tagada liikumispuudega 
õpilase ligipääs koolimajja ning kohanda-
da talle sobiv õppekoht. Igapäevase õppe-
töö rikastamiseks saavad haridusasutused 
erinevaid tänapäevaseid seadmeid, nagu 
nutitahvlid, tahvelarvutid, interaktiivsed 
projektorid, tikkimismasinad, 3D-printi-
mise seadmed jne. Väga oluliseks toeks 
on ka reguleeritava mööbli ning nn vai-
kusepesade soetamine, mida kasutatakse 
väikeklasside sisustamiseks. 

Projekti rahastab Euroopa Liit perioodi 
2021–2027 ühtekuuluvus- ja siseturvali-
suspoliitika fondide vahenditest.

Kristiine Meister
Vallavalitsuse arendusspetsialist 

https://www.lyganuse.ee/uudised-ja-teated
https://www.lyganuse.ee/uudised-ja-teated
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Meenutasime Meinhard Laksi
14. juulil möödus 102 aastat 
Meinhard Laksi sünnist. Aseta-
sime lilled ja süütasime küün-
lad mälestuskivide juurde.

Meinhard Laks oli emakeele-
päeva tähistamise algataja ning 
14. märtsi riiklikuks tähtpäe-
vaks kuulutamise eest võitleja.

Tema kodukohas, Ida-Viru-
maale jäävas Liivoja talukohas, 
Sondast mõned kilomeetrid Vi-
ru-Nigula poole avati 12. juu-
lil 2009 talle ka mälestuskivi. 
Meinhard Laksile pühendatud 
mälestuspingid on paigaldatud 
Uljaste linnamäele ning Sonda 
vana koolimaja ehk praeguse 
raamatukogu juurde.

Oma üle 45 aasta kestnud 
pedagoogitöö ajal oli ta Sondas 
õppealajuhataja 18 ja direktor 17 aastat. Tööaastate jooksul juhendas 
ta koolis õpilaste looduskaitse- ja matkaalast tegevust ning kodu-uuri-
mist, korraldas koolisiseseid, piirkondlikke ja ülerajoonilisi ainepäe-
vi, õpilaslaagreid ja metoodilisi konverentse ning kirjandus-koduloo-
lisi ekskursioone õpetajatele.

Meinhard Laks oli laia silmaringiga ja paljude huvialadega inime-
ne. Ta oli Eesti Looduseuurijate Seltsi, Folkloori Seltsi, Koduuurijate 
Seltsi, Emakeele Seltsi liige, Eesti Õpetajate Meeskoori asutajaliige, 
Eesti Looduskaitse Seltsi Sonda osakonna organiseerija ja Sonda Ko-
duküla Seltsi asutaja ning Kohtla-Järve kunstiklubi liige. Ta oli Kadri-
na keelepäevade mõtte algataja ja Uljaste küla päevade korraldamise 
traditsiooni autor.

LVL

Maidla päevakeskuse suvised tegemised
M aidla tegusad ja teotah-

telised naised jõudsid 
suvel paljudes kohtades 

käia. Juuni lõpus reisisime Leedu 
Vabariiki, mille käigus külastasi-
me Palanga Merevaigu muuseu-
mit, Kura säärt, Klaipeda, Nida ja 
Šiauliai linnu. Huvitav oli delfi-
naariumis ja meremuuseumis. Ta-
gasiteel tegime peatuse Ristimäel. 

12. juulil toimus Lüganuse ki-
rikus Aivar Mäe käsikellade an-
sambli Arsis meeleolukas kont-
sert, mida käisime kuulamas.

Augusti alguses tegime väikse 
reisi Narva. Sealt suundusime 
jõelaevaga Narva-Jõesuu, kus 
jalutasime ja nautisime kaunist 
suve, seejärel suundusime Nar-
va poole tagasi, kus kinnitasime 

keha kohvikus Muna, kus oli 
maitsev toit ja meeldiv teenin-
dus. Seejärel vaatasime Narva 
raekojas virtuaalekskursiooni 
Narva ajaloost.

Augustis toimus Kiviõlis iga-
kuine kohviku külastamine. Sai-
me veel ära käia suvepealinnas 
Pärnus.  Meid külastas ka veebi-
politseinik Darja Park, kes selgi-

tas kõikvõimalikke pettuste ohtu-
sid.

Soov on veel enne sügist külas-
tada Kadriorus toimuvat etendust 
„Valgus kõnnib 2024“, minna 
külla Erra külaseltsile jne.

Tegusat suve jätku kõigile!

Ulvi Uustal
Maidla Päevakeskus

Loomevõistlus jõudis lõpule
Lüganuse Kultuurikeskus kuulutas aprillis välja loomevõistluse „Kul-
tuuririkkus – minu meel, minu keel“. Oodatud olid luuletused, mui-
nasjutud ja esseed. Loomevõistlusele laekus 12 luuletust. Avaldame 
loomevõistlusele esitatud tööd. Autoriks Mirjam.

AUGUSTIKUU
Mirjam

Augustikuu raugelt on rahul
mis mõtet veel olekski melul?

Aias küpsenud suvi,
sõstar on marjadest tühi.
Õunapuu kukutab vilju
suveteed koltuvad tasahilju.

Tunnetest pakatab meel,
suvi on minu sees veel.
Ära ma anda ei tahaks
päikest
oma pruunikast kehast. 

TAMM 
Mirjam

Õueväravas on aja tamm
siin mõõdetud saab iga samm.
Tulijal ja minejal,
saabujal ja lahkujal-
raskem, rõõmsam, isekam.
Kui aeg on tamme märgata
võid justkui unest ärgata.
Puu sirgund võimsaks valvuriks
su koduõue pitseriks.
Kõik teed ja rajad sihitud
on truult sind kodus oodanud.

35 aastat Tarumaa  
mälestuskivi  
avamisest
18. augustil möödus 35 aastat päevast, mil Tarumaa külas avati mälestus-
kivi. Eelmisel aastal läbis kivil asetsev mälestusplaat ka uuenduskuuri. 

Laupäeval koguneti mälestuskivi juurde, et avaldada austust kangelas-
tele, mäletada ja mälestada 13 kohalikku meest, kes Varessaare lahingus 
võitlesid Eesti vabaduse eest ja ebaõiglaselt langesid 10. veebruaril 1944. 
aastal.

Mälestustseremoonial osalesid kogukonna esindajad, kangelaste 
omaksed, Lüganuse kirikuõpetaja, Kaitseliidu ja Vallavalitsuse esinda-
jad. Volikogu esimees Andrea Eiche andis Raul Virunurmele üle tänukir-
ja abivalmi tegevuse eest mälestuse hoidmisel. 

LVL

Pilt on Meinhard Laksi muuseumis 
Sonda raamatukogus.
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Sõna võtab vallavolikogu esimees Andrea Eiche. Pildid: vallavalitsuse arhiiv
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Foto: poksiklubi arhiiv                  

Purtse karikas võrkpallis 2024
3. augustil toimus Purtse männikus võrkpalli-
võistlus, kus osales seitse võistkonda. Auhinna-
listele kohtadele tulid järgmised võistkonnad: I 
koha sai Luntik (Oleksii Bilous, Liilia Nitšik, Ilja 
Kirjuškin, Juliana Lukina), II koha sai võistkond 
Kiviõli (Stanislav Gruzdev, Daniil Bassov, Alek-
sandr Makarov, Mihhail Kolontajev), III koha 
saavutas võistkond Lüganuse (Keio Raamat, 
Paul Maalma, Kenno Raamat, Denis Krainov, 
Juho Põld). Võistkondi autasustati medalite, kin-
kekaartidega ja esikoht sai karika. 

Korraldas Juho Põld, Lüganuse Noortemaja 
juhataja.

Poksijate suvi
18.-22. juunil toimus Gruusia Batumi Sport Palace’is traditsioo-
niline rahvusvaheline poksiturniir Irakli Abashidze mälestuseks. 
Sel aastal esmakordselt kaasati ka A-kategooria sportlasi. Eesti 
meeskonda esindasid klubid Kiviõlist, Kohtla-Järvelt, Narvast 
ja Maardust. Kiviõli esindajana osales turniiril Elisabeth Kiš-
kel, kes võistles vanusegrupis kuni 19 aastat ja kaalukategoorias 
kuni 63 kg. Turniirilt võtsid osa sportlased 15 riigist, kelle seas 
olid ka maad, kus poks spordialana on traditsiooniliselt esinda-
tud väga kõrgel tasemel: Kasahstan, Usbekistan, Aserbaidžaan, 
Armeenia.

Üldiselt olid meie sportlased väga edukad. Tahaksin märkida 
Maardu poksijat Alan Morozovit, kes lõpetas võitluse ennetäht-
aegselt, alistades Gruusia sportlase, kes on alla 22-aastaste kate-
goorias praegune Euroopa meister. Tubli oli ka Narva sportlane 
Polina Golubeva, kes võitis pingelises finaalvõitluses Gruusia 
vastase. Ei saa jätta tunnustamata ka meie sportlast Elisabeth 
Kiškelit, kes viimases lahingus alistas ennetähtaegselt Gruusia 
rivaali ja vääriliselt sai turniiri kulla ja karika. 

Eraldi tahaksin peatuda sparringul Elizabethi ja Usbekistani 
meistrivõistluste finalisti vahel, kus meie sportlane suutis täiel 
määral näidata oma taktikat ja tehnikat. Vaenlase agressiivse 
võitlusviisiga oli üsna raske kohaneda, kuid Elizabeth sai sellega 
hakkama ja tänu oma mõnikord mittestandardsetele käikudele 
pani korduvalt kuulsa vastase ummikusse. Tänu sellistele võist-
lustele saavad sportlastest suure tähega võitlejad.

15. -20. juulil toimus Tartus poksilaager, kus osalesid 48 sport-
last Eesti ja Soome poksiklubidest. Kahjuks ei saanud laagri töös 
osaleda Läti ja Leedu sportlased. Kiviõli poksiklubist osalesid 
Elisabeth Kiškel , Matvei Andrienkov, Mark Kozlov ja Bogdan 
Višnevski. 

Laagri lõpus toimusid sparringud. Elizabeth töötas koos Soo-
me meistriga, kus ta kinnitas oma kõrget taset ja kasutas Gruu-
sias turniiril katsetatud võtteid. Matvei näitas end Tallinna sport-
lasega sparringus ülitublina ja Mark harjutas oma võitlustehnikat 
Maardu võitlejaga. Meie sportlased on tublid!!!!

Tegelege poksimisega ja saate end alati kaitsta.

Vladimir Tšurkin
Treener

Jõutreeningu võimalustest 
Kiviõli jõusaalis tegutsev MTÜ Kiviõli Power-
lifting Club kutsub kõiki huvilisi külastama 
linna jõusaali, mis asub aadressil Kiviõli linn, 
Viru tn 3. Hetkel veel kohti on ning kohapeal 
saab nõu kogenud klubiliikmete käest. 

Hetkel käib klubi jõusaalis üle kahekümne 
spordihuvilise. Koolivaheajal tundsid jõusaa-
li vastu huvi ka koolinoored. Kiviõli jõusaal 
asub AS Kiviõli Soojus hoones, toimib seal 
juba teist aastat ning kavatseb laieneda li-
saruumi võrra. MTÜ Kiviõli Powerlifting Club 
liikmed tänavad kõiki toetajaid: Fermi Energia 
AS, Estrus Steel, Mervaron OÜ, Ercars OÜ sh 
ka Lüganuse Vallavalitsust, tänu kellele tekkis 
võimalus arendada klubi tegevust ning värs-
kendada vajalikke spordivahendeid.

Kõik, kes on huvitatud jõusaalis käimisest, 
võivad võtta ühendust  tel 5845 3944 või e-pos-
ti aadressil kiviolipowerlifting@gmail.com.

Uue, koostamisel oleva Lüganuse arenguka-
va järgi on kavandatud uus Kiviõli kogukonna-
maja, kuhu tuleb kultuuri-,noorte- ja perekes-
kus, hubane linna saun ning tuleb ka moodne 

jõusaal. 
Hetkel tegutseb aktiivselt Maidla jõusaal, 

kus on kaasaegne spordivarustus, moodne vä-
livõimla ning kogenud treener Raivo Krüüger 
(info: raivo.kryyger@mail.ee). Lähitulevikus 
on plaan arendada jõusaal ka Sonda kogukon-
namajas. 

LVL

Lüganuse valla võrkpalliturniir
Suvekuudel toimus esmakordselt Lüganuse valla 
võrkpalliturniir, millest võttis kokku osa 12 tii-
mi: LKV, Sonda, Soonurme, Metsanurga, Paul, 
Karud, Nissan, Kiviõli, Purtse, VUPS, Strauchi 
Puhkemaja, SK Walter. Turniiri etapid toimusid 
Maidlas (võitis LKV), Sondas (võitis Kiviõli), 
Liimalas (võitis VUPS) ja Püssis (võitis VUPS). 
Oskused said proovile panna erinevate tasemete-
ga osalejad, kuid kõik mängud olid väga tasavä-
gised. 

Turniiri esikolmik selgitati välja kolme parima 
etapi tulemuste põhjal. Esimese koha saavutas 
tiim VUPS, teise koha tiim Kiviõli ja kolmanda 
koha tiim SK Walter. Korraldajad tänavad kõiki 
osavõtjaid ja toetajaid meeleoluka ürituse eest – 
Lüganuse vald, Kiviõli Keemiatööstus, Värska 
Originaal, Kiviõli Kaubahoov ja Purtse Vineeri-
koda.

Susanna Apri, Krisli Kaldaru ja Käbi Kreisman
korraldajad

XXVI Uljaste triatlonil oli 
rekordarv osalejaid
14. juulil toi-
munud Uljas-
te triatlonist 
võttis osa 39 
võistlejat, 20 
nendest on 
osalenud Ul-
jaste triatloni 
algusest ala-
tes. Tore oli 
see, et oli ka 
uusi tulijaid. 
Jõuproov koosnes 670 meetri ujumisest, ca 12 kilomeetri ratta-
sõidust ning 4 kilomeetri pikkusest jooksudistantsist. Võidume-
he lõpuajaks fikseeriti 52 minutit ja 34 sekundit. 

Meeste võitjaks tuli Kristjan Soidla Vinnist (esindas Vinni 
Vaba Aja Keskust), kellele järgnes Vallo Kärbo Toilast (Triath-
lon Vantaa) ning koos lõpetasid kolmandal kohal Martin Siimer 
ja Meelis Veilberg Tallinnast.

Naiste arvestuses oli võidukas Etriin Etverk Vinnist (esindas 
Vinni Vaba Aja Keskust), kes kogu üldarvestuses teisena finišee-
ris. Teisele kohale tuli Merikene Annuk Viimsi (esindas ProRun-
ner/Randvere) ja kolmanda koha saavutas Aet Sander Tallinnast. 

Noorimad osavõtjad olid sel aastal 2010. aastal sündinud Aa-
ron Krilovs ja 2011. aastal sündinud Maikel Magnus Välja.

Aitäh korraldajatele ja järgmisel aasta näeme!

LVL

Foto: Veiko Vaarikmäe
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Foto: erakogu

Tennisevõistlused Kiviõlis
Hea meel on tõdeda, et Lüganuse valla tennise 
mängimise traditsioon areneb. Augustikuu esi-
mesel nädalavahetusel korraldas MTÜ Kiviõli 
Staadion Anatoli Zõbini juhtimisel Kiviõli linna 
vanal staadionil klubi tenniseturniiri juba 24. kor-
da. 

Klubi tenniseturniiril mängiti kahes vanuse- 
grupis, noored ning täiskasvanud. Võitjaks tuli 
sel aastal noorte grupis Ivan Starikov, teise koha 
sai Aleksa Pesel ning kolmandaks jäi Darja Gu-
seva. Täiskasvanud mängijatest tulid paarismän-
gus võitjateks Vitali Sikora ja Nikolai Jurkov, 
teise koha pälvisid Andrei Suvorov ja Ilona Su-
vorova. Staažika treeneri sõnul, kui võtta arvesse, 
et Kiviõli vana staadioni tenniseväljak on üldiselt 
heas korras, peaks järgmisel aastal pingutama, 
et korraldada ülevallaline tenniseturniir, näiteks 
Lüganuse Cup 2025. Lisaks tahaks ära märkida, 
et just Kiviõli tennisemängijad esindasid 2023. a 
omavalitsuste suvemängudel Rakveres Lüganuse 
valda. 

Kiviõli vana staadioni tenniseväljak ootab 
kõiki huvilisi (lisainfo: tel 5390 4342). Lisaks 
Kiviõli staadioni tenniseväljakule on hea või-
malu tennist mängida ka Lüganuse aleviku ten-
niseväljakul (Lüganuse tee 14, lisainfo: 5663 
3540, e-post: iise@iise.ee).

LVL 

Foto: klubi arhiiv      

Fotod: erakogu
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MÄLESTAME LAHKUNUD VALLAKODANIKKE
Reeni Põld  07.04.1951 – 01.06.2024
Allan Põld  26.11.1950 – 23.06.2024
Valeri Šišov  03.08.1964 – 14.05.2024  
Sergey Smirnov  22.06.1966 – 29.06.2024
Toomas Uusjärv  14.07.1946 – 02.07.2024
Kalle Simson 25.05.1959 – 07.07.2024
Ljudmilla Tärn  07.01.1937 – 13.07.2024
Maria Janus  25.12.1930 – 13.07.2024
Helle Palk  10.05.1945 – 15.07.2024
Reet Männik  05.03.1937 – 01.08.2024
Larissa Šipitsõna  18.06.1917 – 07.08.2024
Õie Avila  21.10.1938 – 07.08.2024
Mai Lepsalu  23.08.1939 – 16.08.2024
Laine Punga  11.03.1939 – 15.08.2024
Anne Toikka  07.06.1945 – 21.08.2024

Sofia Kiara Vakkum  05.07.2024
Mikolas Kozlov 05.07.2024

Romet Luht  25.07.2024
Damir Prokopov 31.07.2024

Õnnitleme noorimaid  
vallakodanikke ja nende vanemaid!

Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
MK Meedia OÜ
info@mkmeedia.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende  
selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda  
www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud val-
lakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). Kes ei soovi 
oma sünnipäevaõnnitlust lehte, anda sellest teada telefonil 332 

5840, 512 4398 või e-posti teel viivian.pall@lyganuse.ee.

Õnnitleme juuli ja augusti 
juubilare ja sünnipäevalapsi!

Juuli
97

Hans Värk
93

Elsa Kohver
Helga Anniko
Evi Normak

92
Maria Laugason
Nadežda Golub

Valentina Samoshina
91

Heino-Hans Ivask
Meinhard Aruvee

Vaike Sahkur
90

Ivan Seleznjov
Ivan Kuznetsov
Agnes Salumets

85
Maire Pluumer

Rea Ulman
Reet Kartau

Tamara Kudep
80

Karl Hans Roth
Ants Anger

Helle Rohtmaa
75

Evgeny Andreev
Randar Uus

Fedor Ankipovich
Avo Rulli

Arkadi Kulakov
Virve Lipp
Liivi Malva

Maie Kuuler
Ljudmilla Anissimova

Liidia Filipps
Vira Starykova

August
96

Virma Männi 
93

Zinaida Aruste
92

Galina Shander 
91

Kalju Vooljärv 
Aleksandra Iila 
Väigo Veskus 

90
Otto Tiimus

Tamara Jegorova
85

Vello Veetõusme
Erik Nurmeviir

Ekaterina Manzhosova
Nadežda Kallikorm

Maie Sepp
Galina Nikonova

Vilma-Aliide Soomer
80

Malle Võhma
Dzidra Mürsepp

Alevtina Sammelsoo
Aili Annuk

75
Avo Põld

Heldur Virunurm
Vladimir Kotilevskiy

Diomid Kohtov
Aavo Voolpriit

Riho Sirtse
Ester Aasamägi

Aire Savi
Õie Bach

Vera Kolesnikova
Nina Andreeva
Ellen Kivimäe

Liia Lipp

KIRIKUKALENDER

EELK LÜGANUSE  
RISTIJA JOHANNESE KOGUDUS
01.09.2024, kell 10.00 Lüganuse kirik 
15. pühapäev peale nelipüha jumalateenistus 
08.09.2024, kell 10.00, Lüganuse kirik 
16. pühapäev peale nelipüha jumalateenistus 
Vanavanemate päev
15.09.2024, kell 10.00, Lüganuse kirik 
17. pühapäev peale nelipüha jumalateenistus 
22.09.2024, kell 10.00 Lüganuse kirik 
18. pühapäev peale nelipüha jumalateenistus 
28.09.2024, kell 11.00 Vabadussõja samba juures  
Lüganuse Vabadussõjasamba esmapühitsemise 100. aastapäeva ja viimase 
taaspühitsemise 35. aastapäeva mälestusteenistus 
29.09.2024, kell 10.00 Lüganuse kirik 
Peaingel Miikaeli ja kõikide inglite püha ehk mihklipäeva jumalateenistus
Koguduse kantselei avatud: 
E 10.00 – 14.00, N 16.00 – 18.00 
Pühapäeviti 1 tund enne ja pärast teenistust. 
Muul ajal kokkuleppel: 337 4249 või  502 6774.

KULTUURIKALENDER

9. september kell 17.30, Lüganuse Rahvamaja 
Klubi Ajaratas peoõhtu.
14. september kell 11.00, Kiviõli Arena 
Kogupere spordipäev.
27. september kell 17.30 Püssi Kultuurimaja 
Püssi seeriajooks III etapp.
28. september kell 11.00, Lüganuse Vabadussõja ausamba juures 
Lüganuse Vabadussõja ausamba esmapühitsemise 100. ja taaspühitsemise 
35.aastapäeva mälestusteenistus, kontsert.
29. september kell 15.00 Kogukonnamaja (Sonda Rahvamaja) 
Mummi-Vaari pensionäride klubi.

EESTI JALGPALLI LIIDU 2024  
MEISTRIVÕISTLUSED KIVIÕLI ARENAL
https://jalgpall.ee/voistlused/465/team/6344?season=2024
U9
15.09 kell 12.00 Paide LM - Kiviõli FC Alliance
15.09 kell 12.35 Kiviõli FC Alliance - Raasiku FC Joker
15.09 kell 13.10 JK Narva Trans - Kiviõli FC Alliance  
15.09 kell 14.20 Kiviõli FC Alliance - FC Elva Punane

Mälestame valla vanimat elanikku
LARISSA ŠIPITSÕNAT

Avaldame kaastunnet lähedastele.

Lüganuse Vallavolikogu
Lüganuse Vallavalitsus

https://jalgpall.ee/voistlused/465/team/6344?season=2024

